
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  podatelna@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice  
odbor dopravy  
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
Spis. zn.: 9664/2023/261/Ja, č.j.: MULU -37844/2023/26/JaM Luhačovice, dne 07.08.2023 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Miriam Janíčková/tel.: 577 197 449 

_*vitluhvd173205*
 
Rallye Zlín, spol. s r. o., Hornomlýnská 3715/7, 760 01 Zlín 
 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 
 

Opatření obecné povahy  
Stanovení přechodné úpravy provozu č. 53/2023 

 

Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice (dále jen "odbor dopravy"), příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), na základě žádosti, kterou dne 31.07.2023 
podala společnost 

Rallye Zlín, spol. s r. o., Hornomlýnská 3715/7, 760 01 Zlín, IČO: 46965564 (dále jen „žadatel“), 

po písemném vyjádření dotčeného orgánu ze dne 01.08.2023, pod č. j.: KRPZ-41595-12/ČJ-2023-
1500DP, kterým je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu Policie ČR, Krajské ředitelství 
policie Zlínského kraje, Odbor služby dopravní policie, v souladu s ustanoveními § 171 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu, vydává 

opatření obecné povahy, 

kterým v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, 

s t a n o v í  

přechodnou úpravu provozu v souvislosti s označením úplné uzavírky provozu 

na veřejně přístupných účelových komunikacích  

v lokalitách (úsecích):  Biskupice (ve směru od vlakového nádraží k letištní ploše) – 
Luhačovice (ve směru Horní dvůr po křižovatku směr ul. Ludkovická)  

 dle přílohy tohoto stanovení 
v k. ú.: Biskupice u Luhačovic, Luhačovice a Ludkovice  

z důvodu: pořádání 52. ročníku automobilové soutěže - akce „Zážitkový program v 
rámci 52. Barum Czech Rally Zlín“ 

v termínu: 18.08.2023 - 20.08.2023 

v rozsahu umístění svislých dopravních značek a dopravních zařízení (dle přílohy a níže 
uvedených podmínek): 
B 1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech 
E 13 Text nebo symbol „MIMO VOZIDEL S POVOLENÍM POŘADATELE.“ 
IP 10a Slepá pozemní komunikace 
Z 2 Zábrana pro označení uzavírky 

 



Č.j. MULU -37844/2023/26/JaM str. 2 

 
Při realizaci přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích budou dodrženy následující 
podmínky: 

1. Realizace přechodné úpravy je součástí „Rozhodnutí č. 113/2023“, které vydal odbor dopravy dne 
07.08.2023 pod č. j.: MULU -37840/2023/26/JaM. Termín provedení přechodné úpravy provozu bude 
v souladu s tímto rozhodnutím. 

2. Dopravní značení a dopravní zařízení (dále jen „dopravní značení“) musí být provedeno jako 
retroreflexní (provedení minimálně třídy R´1 dle ČSN EN 12899-1) a základní velikosti. 

3. Všechny součásti přenosných dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být 
schváleného typu. 

4. Trvalé dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným značením, bude překryto nebo 
přeškrtnuto (překřížením) retroreflexní oranžovo-černou páskou o minimální šířce 50 mm a po 
ukončení akce neprodleně uvedeno do původního stavu. 

5. Budou dodrženy podmínky vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Odbor 
služby dopravní policie ze dne 01.08.2023, pod č. j.: KRPZ-41595-12/ČJ-2023-1500DP: 

a) Přechodné dopravní značení bude rozmístěno dle předloženého návrhu PDZ a budou užity 
dopravní značky schváleného typu a rozměru podle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. V této souvislosti důrazně 
upozorňujeme, že v žádném případě nelze pod dopravními značkami (zákazovými a jinými) 
připevňovat (umísťovat) jakékoliv plakáty (papíry s různými informacemi) na místo 
dodatkových tabulek, 

b) požadovaná akce nebude v termínové kolizi s jinou akcí (stavbou) na předmětných úsecích 
komunikací, nebo budou souběžné akce probíhat v řádné koordinaci, 

c) přechodné dopravní značení bude užito pouze na nezbytně nutnou dobu dle časového 
harmonogramu závodu a po celou dobu bude udržováno v řádném stavu a bude 
pořadatelem akce průběžně kontrolováno, 

d) pro veškerou činnost na komunikacích bude užito jen dopravním značením vymezeného 
prostoru, mimo tento prostor nebude prováděna žádná činnost související s akcí, vyčleněná 
plocha pro parkování vozidel návštěvníků závodu bude v dostatečných kapacitách, bezpečná 
a její provoz a organizace na ní bude zajištěna pořadatelskou službou, nelze k těmto 
účelům využívat silnici nebo jinou pozemní komunikaci, kde by ze strany návštěvníků 
závodu docházelo k porušování pravidel BESIPu, 

e) před zahájením programu bude vždy proveden kontrolní průjezd celým uzavřeným úsekem z 
důvodu kontroly provedených bezpečnostních opatření a získání přehledu o situaci na 
uzavřené komunikaci a v jejím okolí, samotný program nebude probíhat za snížené 
viditelnosti (tma, mlha, hustý déšť apod.), 

f) veškeré příjezdy na trať zážitkových jízd budou uzavřeny (mimo přímých účastníků akce – 
závodníků, vozidel vedení, pořadatelů závodu, vozidel IZS, popř. vozidel, kterým bylo 
uděleno povolení k vjezdu pořadatelem, apod.) fyzicky pomocí DZ, 

g) pod dopravní značku B1 požadujeme umístit dodatkovou tabulku E13 s textem ve 
znění „Mimo povolení pořadatele“ a v místech, kde nebude umístěna příslušná 
dodatková tabulka E13, bude dopravní značka B1 doplněna o zábranu Z2 tak, aby byla 
pokryta celá šířka vozovky, v obou případech vždy s účastí pořadatele na místě, 

h) kontrolu a regulaci vjezdu vozidel do zakázaného prostoru bude zajišťovat 
pořadatelská služba v dostatečném počtu osob, které budou řádně poučeny o činnosti 
a úkolech na příslušných stanovištích, 

i) na všech pozemních komunikacích, napojujících se na uzavřenou komunikaci, budou v obou 
směrech jízdy doplněny dopravní značky IP 10a či IP 10b, 

j) případné náhradní komunikace pro pěší (např. obchůzné trasy u uzavřených úseků 
komunikací), budou označeny a upraveny tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silničního 
provozu (chodců), 

k) uvedené přechodné dopravní značení bude osazeno v souladu s ustanovením zákona č. 
361/2000 Sb., vyhlášky č. 294/2016 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a TP 66 – Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních 
komunikacích. Za jeho stav a funkčnost bude odpovídat organizátor akce, společnost Rallye 
Zlín, s.r.o., zastoupená panem Miloslavem Regnerem, tel. 602 772 430 a panem 
Květoslavem Malotou, tel. 777 507 565. Případné operativní změny přechodného dopravního 
značení proběhnou po konzultaci s příslušným dopravním inspektorátem Policie ČR, 
popřípadě odborem služby dopravní policie, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, 



Č.j. MULU -37844/2023/26/JaM str. 3 

 
l) v místech napojení komunikací nižších tříd na komunikace v režimu uzavírek (místní 

komunikace, účelové komunikace, sjezdy z polních cest, apod.) neosazených přechodným 
dopravním značením bude do úseku komunikací v režimu zvláštního užívání zamezen vjezd 
vozidel zapáskováním červenobílou páskou a fyzickým dohledem označené osoby 
pořadatelské služby, 

m) trvalé dopravní značení, jež bude v rozporu se značením přechodným, bude stanoveným 
způsobem překryto, přelepeno nebo dočasně odstraněno. Po skončení akce bude opět 
neprodleně uvedeno do původního stavu, 

n) vzhledem k tomu, že vjezd do uzavřeného úseku komunikací bude umožněn s povolením 
pořadatele, přebírá tento plnou zodpovědnost za zajištění dostatečného počtu řádně 
označených, způsobilých a poučených osob pořadatelské služby. Pořadatel bude dále 
zodpovídat za zajištění poučení řidičů, jimž umožní vjezd na trať závodu, za stanovení 
podmínek k umožnění vjezdu a za řešení případných škod v této souvislosti na uzavřené trati 
vzniklých, 

o) pořadateli akce se ukládá povinnost s dostatečným časovým předstihem (nejméně 7 dní) 
informovat dotčené obyvatele uzavřených úseků pozemních komunikacích o plánované akci 
a uzavírkách komunikací, např. i s využitím vhodné mediální kampaně, letáků, obecních 
rozhlasů, apod., stejně jako seznámit s dopravním omezením zástupce dotčených obcí, jichž 
se omezení týká, 

p) Policie ČR si vyhrazuje právo stanovit pořadateli další přiměřená opatření i v průběhu akce, 
bude-li si to bezprostředně vyžadovat bezpečnost a plynulost silničního provozu na 
dotčených pozemních komunikacích. V případě hrubého porušování stanovených podmínek 
zvláštního užívání ohrožujícího život, zdraví nebo majetek, je Policie ČR oprávněna nařídit 
pořadateli akce okamžité zastavení akce a ukončení závodů. O závadách neprodleně 
vyrozumí příslušný silniční správní úřad, který zahájí správní řízení, 

q) v povolení bude určena osoba pořadatele odpovědná za zajištění, řádné proškolení a 
poučení dostatečného množství způsobilých osob, které budou zajišťovat pořadatelskou 
službu. V souladu s ustanovením § 79 odst. 1 písm. m) zákona o provozu na pozemních 
komunikacích budou pro potřeby zajištění řádného průběhu akce stanoveny osoby 
pořadatele oprávněné k zastavování vozidel, které musí být řádně označeny a uvedeny v 
rozhodnutí o povolení zvláštního užívání, zároveň musí mít toto povolení při sobě po celou 
dobu své činnosti, 

r) mimo úseky komunikací, uzavřené pro konání Zážitkového programu, budou všichni 
účastníci sportovní akce plně respektovat ustanovení zákona o provozu na pozemních 
komunikacích i ostatní předpisy související s provozem vozidel na pozemních komunikacích 
(pojištění, technický stav apod.), 

s) pokud v průběhu či po skončení akce v souvislosti s ní dojde k poškození (vozovky) 
pozemních komunikací včetně jejich součástí či příslušenství, pořadatel zodpovídá za to, že 
budou zjištěné závady neprodleně odstraněny a povrch vozovky uveden do původního stavu, 
stejně tak pokud dojde k znečištění vozovky, bude tato okamžitě očištěna, 

t) před uvedením výše uvedených komunikací do běžného provozu budou tyto komunikace, 
včetně stávajícího dopravní značení uvedeny do původního stavu. 

6. Stávající dopravní značení bude po ukončení prací uvedeno do původního stavu. 

7. Instalaci uvedeného dopravního značení zajistí žadatel na vlastní náklady. 

8. Osazení dopravního značení provede zhotovitel, tj. právnická nebo fyzická osoba, která má platná 
oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenské listy) a prokáže odbornou způsobilost pro 
zajištění jakosti podle metod. pokynu SJ-PK pro oblast II/4 – Provádění silničních a stavebních prací. 

9. Za umístění a řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž dopravního 
značení podle tohoto souhlasu, jeho kontrolu, udržování po celou dobu přechodné úpravy v provozu 
a včasné odstranění je odpovědný Miloslav Regner, Rallye Zlín, spol. s r. o., Hornomlýnská 
3715/7, 760 01 Zlín 1, IČO: 46965564, tel.: 602 772 430. 

 

Odůvodnění: 

Odbor dopravy obdržel dne 31.07.2023 žádost společnosti Rallye Zlín, spol. s r. o., Hornomlýnská 
3715/7, 760 01 Zlín, IČO: 46965564, o stanovení přechodné úpravy provozu na veřejně přístupných 
účelových komunikacích v katastrálních územích Biskupice u Luhačovic, Luhačovice a Ludkovice. 
Přechodná úprava provozu na dotčených komunikacích je požadována z důvodu zajištění bezpečnosti a 



Č.j. MULU -37844/2023/26/JaM str. 4 

 
plynulosti silničního provozu v souvislosti s realizací pořádání 52. ročníku automobilové soutěže - akce 
„Zážitkový program v rámci 52. Barum Czech Rally Zlín“. 

Odbor dopravy, v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, stanoví přechodnou úpravu provozu 
opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, příkazové a zákazové značky, dopravní značky 
upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního 
provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu. Při stanovení přechodné úpravy provozu správní 
orgán (odbor dopravy) nedoručuje návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání 
připomínek nebo námitek. V případech, kdy zvláštní zákon ukládá vydat závazné opatření obecné 
povahy, které není právním předpisem ani rozhodnutím, postupuje se dle ustanovení § 171 správního 
řádu. 

K žádosti bylo předloženo, v souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, písemné 
vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Odbor služby dopravní policie ze dne 
01.08.2023, pod č. j.: KRPZ-41595-12/ČJ-2023-1500DP. 

Na základě výše uvedeného posouzení předmětu opatření obecné povahy a po obdržení písemného 
vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Odbor služby dopravní policie, v souladu 
s ustanoveními § 171 správního řádu a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, odbor dopravy  vydal 
opatření obecné povahy, kterým v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním 
provozu stanoví přechodnou úpravu provozu na předmětných pozemních komunikacích způsobem a za 
podmínek uvedených ve výroku tohoto opatření. Připomínky DI Zlín byly zahrnuty do podmínek tohoto 
opatření obecné povahy. 

Vzhledem k výše uvedenému je opatření obecné povahy a stanovení dopravního značení plně 
odůvodněno. 
 
 
Poučení: 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 se opatření obecné povahy oznámí veřejnou vyhláškou. Dle § 77 
odst. 5 zákona o silničním provozu se opatření obecné povahy zveřejní na úředních deskách obecních 
úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce 
nebo může-li stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dojít ke zvýšení 
hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým 
dnem po vyvěšení. 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu). 
 
 
 
 
 
Bc. Jiří Černobila 
vedoucí odboru dopravy 
v zastoupení Ing. Miriam Janíčková v. r. (podepsáno elektronicky) 
 

Přílohy: 

1) Situace dopravního značení – 1 list (nedílná součást tohoto stanovení) 

 

Toto opatření obecné povahy musí být bezodkladně vyvěšeno po dobu nejméně 5 dnů na úřední 
desce Městského úřadu Luhačovice, Obecního úřadu Ludkovice a Obecního úřadu Biskupice a 
současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Po sejmutí je nutné dokument vrátit odboru dopravy s informací o dni vyvěšení a sejmutí. 
 
 
 
Úřední deska – elektronická úřední deska – 
Městský úřad Luhačovice: 

  

 
 
Datum vyvěšení:        
 
         

 
 

razítko 

 
 
Datum sejmutí:  



Č.j. MULU -37844/2023/26/JaM str. 5 

 
 
 
Úřední deska – elektronická úřední deska – 
Obecní úřad Biskupice: 

  

 
 
Datum vyvěšení:        
 
         

 
 

razítko 

 
 
Datum sejmutí:  

 
 
Úřední deska – elektronická úřední deska – 
Obecní úřad Ludkovice: 

  

 
 
Datum vyvěšení:        
 
         

 
 

razítko 

 
 
Datum sejmutí:  

 

Obdrží: 

účastníci (doručenka – datová schránka) 
1. Rallye Zlín, spol. s r.o., IDDS: tkjv933 
2. Město Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
3. Obec Biskupice, IDDS: x6daq7g  
4. Obec Ludkovice, IDDS: mj6arcw 
5. Zálesí, a. s., IDDS: 9etg36k 
6. AEROKLUB LUHAČOVICE, z. s., IDDS: g2rh3ts 
 
dotčené orgány 
7. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: w6thp3w 
  
na vědomí (doručenka – datová schránka) 
8. Obecní úřad Ludkovice, IDDS: mj6arcw (k vyvěšení na úřední desku) 
9. Obecní úřad Biskupice, IDDS: x6daq7g (k vyvěšení na úřední desku) 
10. Městský úřad Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice (k vyvěšení na úřední desku) 
11. HZS Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
12. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o., IDDS: bqjvv2r 
13. Policie ČR, obvodní oddělení, Uherskobrodská 877, 763 26 Luhačovice (e-mailem) 
14. Městská policie, Nábřeží 971, 763 26 Luhačovice (e-mailem) 
15. Technické služby Luhačovice, příspěvková organizace, IDDS: 6fek9yy 
 


		2023-08-07T14:01:32+0200
	Ing. Miriam Janíčková
	a




